

چگونه طرف تجاری خود را انتخاب

می‌کنید؟

دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC، به منظور حفظ منافع حرفه‌ای اعضا و دست‌اندرکاران عرصه‌های گوناگون بازرگانی بین‌المللی و بهره‌گیری بهینه از توان کارشناسی موجود در بدنه کمیسیون‌های تخصصی و خدمات مشورتی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، اقدام به برگزاری نشست‌های پرسش و پاسخ برای گشایش مشکلات ایجاد شده کرده است.

اینک این دفتر، بیست و چهارمین نشست پرسش و پاسخ خود را به ریاست «محمد صالح ذوقی» و با حضور «مجید زند میرآلود»، به ترتیب مدیر ارشد و مشاور عالی دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با موضوع «چگونه طرف تجاری خود را انتخاب می‌کنید؟» در روز چهارشنبه، ۲۱ آبان ماه سال ۱۳۹۳، ساعت ۱۴ لغایت ۱۶ در سالن اجتماعات طبقه سوم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران (خیابان خالد اسلامبولی (وزرا) شماره ۸۲- مقابل کوچه ۲۱) برپا می‌نماید.

گفتنی است نشست مذکور، آموزشی نبوده و صرفاً برای پاسخ‌گویی به مشکلات شما تشکیل می‌شود. همچنین ثبت‌نام رایگان بوده و از طریق فاکس انجام می‌پذیرد. لذا، علاقه‌مندان می‌بایست نام و سمت خود را همراه با امضای معتبر روی سربرگ درج و به شماره ۸۸۷۲۸۰۷۷ ارسال نمایند. حداکثر ظرفیت پذیرش ۲۵ نفر است. لازم به ذکر است که هر سازمان تنها می‌تواند یک نفر را برای شرکت در این نشست معرفی نماید.

در این شماره می‌خوانید:

- تحکیم روابط فدراسیون جهانی اتاق‌ها با جامعه اتاق‌های آسیا پاسیفیک
- اقدامات رهبران کسب و کار برای مبارزه با جعل و سرقت
- دب‌ و کنفرانس داوران جوان ICC در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا
- انتشار پیش‌نویس نهایی «منشور کسب و کار در توسعه پایدار»
- اجلاس کمیسیون مالیات ICC در سازمان ملل
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- معرفی کتاب: «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)»

پاسخ سوالات شما در بخش «سوالات متداول» وبسایت کمیته ایرانی ICC است.

WWW.ICC-IRAN.COM

جهت تهیه کتب کمیته ایرانی ICC، به دبیرخانه این کمیته و یا دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC (واقع در اتاق تهران) مراجعه نمایید. همچنین خرید اینترنتی کتاب از طریق وبسایت این کمیته میسر است.



تحکیم روابط فدراسیون جهانی اتاق‌ها با جامعه اتاق‌های آسیا پاسیفیک

کنفدراسیون اتاق‌های بازرگانی و صنعت آسیا پاسیفیک (CACCI) بیست و هشتمین کنفرانس سالانه خود را با موفقیت در کوالالامپور برگزار کرد. این کنفرانس با عنوان «فراتر از ۲۰۲۰: آسیا پاسیفیک، موتور محرک رشد پایدار» با حضور ۳۰۰ نماینده از ۲۲ کشور این منطقه و نیز نمایندگان از فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی جهان (WCF) - زیرمجموعه اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) - تشکیل شد.

در این کنفرانس دو روزه که ۱۹-۱۷ سپتامبر برابر با ۲۸-۲۶ شهریور ماه برگزار شد، جمعی از فعالان کسب و کار و سیاست‌گذاران گرد هم آمدند تا پیرامون مهم‌ترین مسائل اقتصادی منطقه آسیا پاسیفیک از جمله رشد اقتصادی، تسهیل تجاری، کارآفرینی و رشد سبز، بحث و گفت‌وگو کنند.

گیدو بولاتو (Guido Bolatto)، دبیرکل اتاق تورینو و سونیا نرتو (Sonia Naretto)، مدیر پروژه این اتاق، با نمایندگان اتاق‌های آسیایی حاضر در جلسه دیدار و از آنها برای شرکت در نهمین کنگره جهانی اتاق‌های بازرگانی ICC WCF دعوت به عمل آوردند. کنگره جهانی اتاق‌های بازرگانی ICC WCF بزرگ‌ترین مجمع بین‌المللی رهبران اتاق‌ها است که در تاریخ ۱۲-۱۰ ژوئن برابر با ۲۲-۲۰ خردادماه در تورینوی ایتالیا برگزار می‌شود. محور اصلی کنگره، ترویج تجارت و تسهیل آن و نقش اتاق‌ها در تقویت بنگاه‌های محلی می‌باشد.

در ادامه، نایب رئیس فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی (WCF)، ماهندرا سانگهی (Mahendra Sanghi)، در خصوص آزادسازی تجاری پیشرفته و تقویت همکاری‌های منطقه‌ای در «دوره پس از تسهیل سیاست‌های پولی» سخن گفت. او عنوان کرد که کنفدراسیون اتاق‌های بازرگانی و صنعت آسیا پاسیفیک (CACCI) باید کشورهای عضو خود را به شناسایی حوزه‌های دارای اهمیت متقابل ترغیب نماید؛ این کار می‌تواند نقطه شروع عالی در انجام تلاش‌های هماهنگ در منطقه باشد.

نایب رئیس WCF، سپس به بیان موضوع چالش‌های آینده فراروی کشورها برای احیای اقتصادی و عواقب ناشی از کاهش نرخ رشد اقتصادهای بزرگ در گسترش تجارت جهانی و جریان‌های سرمایه پرداخت.

طی این کنفرانس، پنجمین جایزه کارآفرینی جوان با هدف شناسایی کارآفرینان جوان ممتاز در منطقه آسیا پاسیفیک به برگزیدگان اعطا شد. هیئت داوران متشکل از جمعی از رهبران اتاق‌های سراسر جهان، از جمله لی جو سانگ (Lee Ju Song)، عضو هیئت اجرایی فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی (WCF) بود که وظیفه مهم ارزیابی توانمندی‌های پنج فینالیست در زمینه‌های کسب و کار، مشارکت در فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد (NGO) و دیگر ویژگی‌ها را به عهده داشت.

جایزه امسال به هندی ستیونو (Hendy Setiono)، بنیانگذار و رئیس شرکت «PT Baba Rafi» اندونزی اعطا شد.

در بخش بعدی، برندگان ششمین جایزه اتاق‌های محلی از سوی CACCI معرفی شدند. در گروه اتاق‌های بزرگ، «اتاق بازرگانی و صنعت اورال جنوبی» از روسیه و در گروه اتاق‌های کوچک، «اتاق بازرگانی و صنعت شهر سن پابلو» از فیلیپین، موفق به دریافت جایزه برترین اتاق‌های محلی شدند. این جایزه به پاس دستاوردهای برجسته فعالیت این دو اتاق در ارتقای صنعت، بازرگانی و رفاه اجتماعی در جوامع خود، به آنها اعطا گردید.

طی این کنفرانس، اعضای شورای کنفدراسیون اتاق‌های بازرگانی و صنعت آسیا پاسیفیک (CACCI) برای دوره ۲۰۱۶-۲۰۱۴ انتخاب شدند. جمال اینایشویلی (Jemal Inaishvili)، عضو هیئت‌رئیس اتاق بازرگانی و صنعت گرجستان، به عنوان رئیس کنفدراسیون انتخاب و جایگزین بندیکتو یوجویکو (Benedito Yujuico) از فیلیپین شد. اینایشویلی از سال ۲۰۰۶ نایب رئیس CACCI بوده و بیست و پنجمین رئیس کنفدراسیون از بدو تأسیس آن در سال ۱۹۶۶ می‌باشد.

اینایشویلی گفت: «کنفدراسیون اتاق‌های بازرگانی و صنعت آسیا پاسیفیک (CACCI) همچنان به حمایت خود از تحکیم شبکه اتاق‌ها و ترویج مشارکت اتاق‌های آسیا پاسیفیک در نهمین کنگره جهانی اتاق‌های بازرگانی ادامه خواهد داد.»

این رویداد به میزبانی اتاق بازرگانی و صنعت بین‌المللی مالزی با حمایت اتاق ملی بازرگانی و صنعت این کشور، برگزار شد.

نشانی وبسایت کنگره جهانی اتاق‌ها: www.worldchamberscongress.org

نشانی وبسایت کنفدراسیون اتاق‌های بازرگانی و صنعت آسیا پاسیفیک (CACCI): www.cacci.org.tw

اقدامات رهبران کسب و کار برای مبارزه با جعل و سرقت

دبیرکل ICC، جان دنیلوویچ (John Danilovich)، نشست کمیته راهبری «اقدامات تجاری منع جعل و سرقت



(BASCAP) را اداره کرد. جلسه مذکور در تاریخ ۲۲ و ۲۳ اکتبر ۲۰۱۴ (برابر با اول و دوم آبان ماه ۱۳۹۳) در دفتر مرکزی یونیپور در لندن برگزار شد.

شرکت‌های عضو در BASCAP متشکل از قانون‌گذاران مالکیت معنوی (IP) از صنایع غذایی، الکترونیکی، مراقبت‌های شخصی، پوشاک، محصولات دخانی، فیلم، موسیقی و نرم‌افزار هستند که در اجلاس مذکور برنامه کاری خود را برای سال ۲۰۱۵ مطرح نمودند

این گروه متعهد به تعامل با دولت‌های ملی است تا اقداماتی را که منجر به تقویت سیستم‌های اجرایی مالکیت معنوی می‌شوند را افزایش دهد. هر چند که تولیدات کشور خیر از ارزش‌های بارز مالکیت معنوی، افزایش آگاهی از خطرات اقتصادی و اجتماعی ناشی از جعل و سرقت و همچنین ترویج پیشنهادهای برای بهبود اجرای مالکیت معنوی دارد.

شرکت‌های عضو BASCAP، طرحی را به منظور اجرای بهترین شیوه‌های مالکیت معنوی برای بدنه حاکمیت منطقه‌ای، که مشتمل بر انجمن ملل آسیای جنوب شرقی، گروه ۲۰ و کشورهای بریکس (برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی) است، ارائه دادند.

گروه همچنان به ترویج فعالانه اقدامات اجرایی پیرامون حقوق مالکیت معنوی در مناطق آزاد تجاری ادامه می‌دهد و دولت‌های ملی را به پذیرش مراحل قانونگذاری کیفی تشویق می‌کند تا بدین وسیله سازمان‌های ذیربط از جعل و سرقت جلوگیری نمایند.

کمیته راهبری با بالا بردن سطح فعالیت خود با کمک واسطه‌گران زنجیره تامین در سال ۲۰۱۵ موافق است تا از این طریق زنجیره‌های تامین از خطر بروز جعل و سرقت محافظت نماید.

علاوه بر این کمیته راهبری ضمن شناخت نیاز مهمی که به رسیدگی به تقاضای مصرف‌کنندگان برای محصولات مورد جعل و سرقت واقع شده وجود دارد، در مورد گسترش کمپین آگاهی عمومی BASCAP برای حکومت‌های ملی و انجمن‌های ملی ضد جعل و تقلب به بحث و گفت‌وگو می‌پردازد. کمپین مذکور با عنوان «من کالای اصلی خریداری می‌کنم، کالای تقلبی هزینه‌ای بیشتر را دارد» فعالیت می‌کند.

جعل و سرقت تبدیل به یک مشکل همگانی و جهانی شده که به صدماتی قابل توجه به کسب و کار و اقتصاد جهانی، ایجاد خطر در سرمایه‌گذاری در خلاقیت و نوآوری، تضعیف مارک‌های شناخته شده و خطراتی برای ایمنی و سلامت مصرف‌کننده منجر شده است. ICC در پاسخ، BASCAP را راه‌اندازی کرد تا بخش‌های مختلف کسب و کار را به یکدیگر متصل سازد و مرزهای ملی را در مبارزه با جعل و سرقت از بین ببرد.

BASCAP مسائل مرتبط با سرقت در مالکیت معنوی و دادخواست برای تعهدات بیشتر را با مقامات محلی، ملی و بین‌المللی

در اجرا و حمایت از حقوق مالکیت معنوی مورد بررسی قرار می‌دهد. پروژه‌های BASCAP بر تعیین استانداردهایی برای عملکرد جهانی توسط شرکت‌ها و دولت‌های ملی، شکل‌دهی تصمیمات برای سیاست‌گذاران، درخواست تخصیص منابع در بالاترین سطوح در دولت‌های ملی و افزایش آگاهی در مقیاس جهانی متمرکز هستند.

۲ BASCAP: Business Action to Stop Counterfeiting and Piracy

دبی و کنفرانس داوران جوان ICC در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا

کنفرانس داوران جوان ICC در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا (MENA) روز ۱۹ نوامبر - ۲۸ آبان ماه - در دبی



برگزار می‌شود. در این رویداد، کارآموزان و داوران جوان درباره موضوعات کلیدی داوری بین‌المللی با جمعی از نمایندگان دیوان بین‌المللی داوری ICC به بحث و گفتگو می‌پردازند.

در این رویداد، جمعی از متخصصین داوری درباره موضوعات کلیدی در داوری قراردادهای چندگانه سخنرانی می‌کنند و همچنین به رویکرد دیوان بین‌المللی داوری ICC در حل و فصل اختلافات چندگانه و قراردادهای مربوط به آن، می‌پردازند. این سمینار، فرصت فوق‌العاده‌ای برای کارآموزان و داوران جوان ICC فراهم می‌آورد تا به تبادل دیدگاه‌ها درباره داوری بین‌المللی بپردازند و شبکه فعالیت خود را در این منطقه تقویت کنند.

اطلاعات بیشتر در صفحه مجمع داوران جوان در سایت ICC

درباره مجمع داوران جوان ICC (ICC YAF)

مجمع داوران جوان (YAF) اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) مجمعی برای فراگیری مهارت‌های تخصصی داوری توسط کارآموزان جوان است.

اهداف مجمع داوران جوان (ICC YAF) عبارتند از:

- تشکیل مجمعی برای متخصصان جوان (۴۰ ساله و پایین تر) برای فراگیری از تجربیات داوران و حقوقدانان با سابقه
- ارائه فرصت‌های تشکیل شبکه به متخصصان جوان و شناسایی و توسعه روابط
- تشویق اعضا به نگارش مقالات و انتشار میان اعضای ICC YAF و در سطح وسیع‌تر جامعه داوری بین‌المللی.
- سازماندهی برنامه‌های آموزشی و رویدادهای مشترک با اعضا و دیگر سازمان‌های بین‌المللی.
- انجام فعالیت مشترک با دیگر گروه‌های داوران جوان و متخصصین.
- آموزش و عرضه خدمات حل اختلاف ICC به اعضا.

انتشار پیش‌نویس نهایی «منشور کسب و کار در توسعه پایدار»

پیش‌نویس نهایی منشور کسب و کار در توسعه پایدار^۲ از سوی ICC منتشر شد. مهلت اظهارنظر تا هفتم نوامبر برابر با ۱۶ آبان ماه است. اصول مندرج در این منشور، ابعاد اقتصادی، اجتماعی و زیست‌محیطی توسعه پایدار را در بر گرفته و مبنای تهیه نقشه راه اقتصاد سبز ICC است.

منشور ۲۰۱۵ با هدف ارائه یک چارچوب کاربردی به کسب و کارهای همه بخش‌ها و مناطق جغرافیایی برای کمک در تشکیل استراتژی‌های پایدار کسب و کار، تهیه شده است. بر این اساس، در مفاد سند، مسائل مربوط به شرکت‌های کوچک و متوسط (SMEs) و کسب و کارهای بازارهای در حال ظهور به عنوان یک نقطه شروع مشترک و قابل دسترس لحاظ شده است.



«منشور کسب و کار در توسعه پایدار» توسط کارگروه اقتصاد سبز ICC به ریاست مارتینا بیانچینی (Martina Bianchini)، تهیه شده و در طول مدت ۱۸ ماه توسط اعضای کمیسیون محیط‌زیست و انرژی، کمیسیون مسئولیت شرکتی و ضدفساد و نیز کارشناسان کمیته‌های ملی ICC مورد بررسی و ویرایش قرار گرفته است.

۳ ICC Business Charter on Sustainable Development

اجلاس کمیسیون مالیات ICC در سازمان ملل



اجلاس کمیسیون مالیات ICC روز سی‌ام اکتبر برابر با هشتم آبان ماه در مرکز اصلی سازمان ملل در ژنو برگزار می‌شود. در ابتدای جلسه، نایب رئیس جدید کمیسیون، پاول مورتون (Paul Morton) معرفی می‌شود و صورتجلسه نشست قبلی کمیسیون (مورخ ۲۷ مارس ۲۰۱۴) به تأیید اعضا خواهد رسید.

رئوس دیگر مباحث مطرح در جلسه عبارتند از:

۱. گروه ۲۰ (G20): بررسی طرح سازمان همکاری اقتصادی و توسعه (OECD) درباره استهلاك سرمایه و مشارکت در سود (BEPS)؛ مشارکت ICC در روند G20
۲. کمیته کارشناسان سازمان ملل در موضوعات مالیاتی: بررسی طرح‌های مشترک سازمان ملل و اتاق بازرگانی بین‌المللی در زمینه مالیات - از جمله حوزه‌های کاری جدید نظیر داوری و صنایع استخراج
۳. اصلاح نظام بین‌المللی حل اختلافات مالیاتی
۴. انتقال مالیات قیمت‌گذاری: بحث درباره تجدیدنظر در بیانیه ICC با موضوع انتقال مالیات قیمت‌گذاری و ارزیابی گمرکی
۵. چشم‌اندازهای ICC در مورد شفافیت مالیاتی
۶. مالیات بر ارزش افزوده (VAT)
۷. مسائل مالی و تغییرات آب و هوایی
۸. مطالب منتشره کسب و کار درباره موضوعات مالیاتی در رسانه‌ها

۴ Base Erosion and Profit Shifting

اخبار کمیته ایرانی ICC

نشست کمیسیون اقتصاد دیجیتال برگزار می‌شود

کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به ریاست دبیر کمیسیون مذکور «احمد عبدالله زاده»، در روز چهارشنبه، مورخ ۱۳۹۳/۰۸/۰۷ ساعت ۱۴ الی ۱۶ در سالن جلسات طبقه دوم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران (به آدرس خیابان طالقانی، نبش خیابان شهید موسوی، شماره ۱۷۵) تشکیل جلسه می‌دهد.

رئوس مطالب مطرح در این نشست از قرار زیر است:

- گزارش دبیر کمیسیون درباره اجلاس کمیسیون اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در پاریس
- گزارش انتخابات سازمان نظام صنفی رایانه ای
- گزارش کارگروه‌های اطلاع رسانی و آموزش، فناوری ارتباطات و اینترنت، تجارت الکترونیک کمیسیون
- گزارش آقای پاریاب از هشتمین همایش ملی و دومین همایش بین‌المللی تجارت و اقتصاد الکترونیکی و دومین کنفرانس گردشگری الکترونیکی ایران
- اخبار و مسایل روز

آموزش در کمیته ایرانی ICC

سمینار «بازار پول و سرمایه ارزی»

بازار پول و سرمایه ارزی

Foreign Money and Capital Market

۲ و ۳ آذر ماه ۱۳۹۳



کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمینار «بازار پول و سرمایه ارزی» را به مدت ۸ ساعت برگزار نماید.

سخنرانان: «فریده تذهیبی» و «مهدی رشیدی»

زمان: روزهای یکشنبه و دوشنبه ۲ و ۳ آذرماه ۱۳۹۳، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۲/۶۰۰/۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۳/۳۰۰/۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ سه شنبه، ۲۹ مهر ماه ۱۳۹۳ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۳۰۹/۳۶ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

سمینار «بررسی و حل و فصل خسارات بیمه حمل و نقل کالا»

سمینار «بررسی و حل و فصل خسارات بیمه حمل و نقل کالا» Claim Handling in Cargo Insurance

۲۸ آبان ماه ۱۳۹۳



بیمه حمل و نقل به سبب قابل تحمل کردن ریسک‌های ناشی از حمل و نقل محمولات، برای طرفین یک معامله تجاری، یکی از حلقه‌های مهم در زنجیره مدیریت بازرگانی خارجی به شمار می‌رود. آشنایی با ساختار بیمه‌نامه، خطرات تحت پوشش، وظایف بیمه‌گر و بیمه‌گذار، قوانین و مقررات حاکم بر قراردادهای بیمه باربری و چگونگی اعلام خسارت و پیگیری و وصول آن می‌تواند در فرجام یک معامله بازرگانی نقشی به سزا داشته باشد.

پیچیدگی‌های تکنیکی و حقوقی بیمه حمل و نقل کالا از یک سو، نحوه ایفای وظایف بیمه‌گذار در جریان صدور بیمه‌نامه، در طول مدت حمل و هنگام وقوع خسارت، چگونگی بررسی و برخورد شرکت‌های بیمه با خسارات و هزینه‌های خسارت از سوی دیگر، بر اهمیت آشنایی هر چه بیشتر با این رشته بیمه‌ای می‌افزاید.

سمینار «بررسی و حل و فصل خسارات بیمه حمل و نقل کالا» فرصتی است برای تجزیه تحلیل و بررسی موردی خساراتی که صادرکنندگان، واردکنندگان، شرکت‌های بیمه، نمایندگان و کارگزاران بیمه و ارزیابان خسارات به طور روزمره با آن مواجه می‌شوند.

این سمینار در عین حال فرصتی است برای آشنایی فعالان بخش صنعت و تجارت (تولیدکنندگان، واردکنندگان و صادرکنندگان) مدیران، کارشناسان و بخش حرفه‌ای فروش و خدمات بیمه شامل: کارگزاران، نمایندگان و ارزیابان خسارات و همچنین مدیران و کارکنان محترم شرکت‌های حمل و نقل.

کمیسیون بیمه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «بررسی و حل و فصل خسارات بیمه حمل و نقل کالا» به مدت ۴ ساعت برگزار نماید.

- مدرس: نادر مظلومی، محمدجواد محمدیان امامی، فرخ‌پوشایی و حمید علیجانی
- زمان: چهارشنبه، ۲۸ آبان ماه ۱۳۹۳، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در دوره (مبلغ ۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۱/۸۰۰/۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه ۲۵ آبان ماه ۱۳۹۳ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۳۱۰/۷۰ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه دوره و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی ICC (www.icc-iran.org)، بخش آموزش، در دسترس می‌باشد. همچنین علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به بخش ثبت‌نام آنلاین در سایت فوق نام‌نویسی نمایند.

«رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)»

کمیته ایرانی ICC کتاب «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)» را که توسط «فریدون شیرازی» کارشناس کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی ترجمه شده، روانه بازار کرده است.



هدف از انتشار این نشریه آن بود که چگونگی روبرو شدن با مسائل مرتبط با UCP 600 را شناسایی کنند. با جمع‌آوری تجربه‌های به دست آمده در طی این چند سال مشخص شد که افزودن چه نکته‌هایی موجب شفاف‌سازی در متن می‌گردد.

چگونگی استفاده درست از مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600) یکی از اهداف اتاق بازرگانی بین‌المللی است. لذا این مجموعه به منظور تفسیر درست این مقررات، «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی» (ISBP) تدوین گردید. این مجموعه شامل گردآوری رویه‌های بانکی است که در هنگام کار با اعتبار اسنادی مشمول UCP 600، باید رعایت شود.

رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، با ارائه جزئیات و طرح نمونه‌هایی که باید در تهیه و تنظیم اسناد مختلف تجاری (سیاهه‌ها، اسناد حمل، اسناد بیمه، گواهی مبدأ و ...) مورد توجه قرار گیرد، نشان می‌دهد که اصول و مفاد UCP 600 برای رسیدن به نتیجه دلخواه چگونه باید استفاده شود. رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، حتی متن اسناد را نیز که در UCP 600 به روشنی تعریف نشده، اعلام می‌دارد.

نسخه ۲۰۱۳ رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، علاوه بر سایر نکات، موارد حاصله از آرای کمیته‌های ملی اتاق بازرگانی بین‌المللی از سال ۲۰۰۷ را مورد توجه قرار داده است و آخرین راهنمای به‌هنگام، برای بررسی اسناد در اعتبارات اسنادی است و مواردی را نشان می‌دهد که به تأیید کمیته‌های ملی اتاق بازرگانی بین‌المللی رسیده است. این نشریه راهکاری مناسب برای ذینفع اعتبار اسنادی به منظور تنظیم و ارائه اسناد به بانک تعیین‌شده یا بانک گشاینده است. این نشریه می‌بایست همواره در ارتباط با UCP 600 مورد توجه و کاربرد قرار گیرد.

کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی افتخار دارد که با عرضه به‌موقع ترجمه این نشریه توانسته است گام مؤثری در درک درست جامعه تجاری کشور، مدیران بازرگانی، بانکداران، حقوق‌دانان، کارشناسان بیمه و همه دانش‌پژوهان از نحوه عمل بر اساس UCP 600 ایجاد کند و امیدوار است همه بانکداران، بازرگانان، حقوق‌دانان و دانش‌پژوهان با استفاده کامل از این مجموعه سبب شوند که اسناد به بهترین نحو تنظیم و در اولین ارائه مورد پذیرش قرار گیرد. و با استفاده از آن همگام با جامعه جهانی به ارتقاء کیفیت مبادله اسناد و در نتیجه افزایش کارایی و کاهش هزینه مبادله کمک رسانیم.

کتاب مذکور در ۲۲۴ صفحه با تیراژ ۱۲۰۰ نسخه تهیه و چاپ شده و روانه بازار کتاب گشته است.